
   
 

 
 
 

 

Unione Montana 
Potenza Esino Musone 

 

Servizio 

Centrale Unica di 
Committenza 

 
Viale Mazzini, 29  
62027 San Severino Marche 
Tel. 0733.637245/6/7 Fax 
0733.634411 
E-mail: cuc@umpotenzaesino.it     
PEC: cuc@pec.umpotenzaesino.it 

 

Progr. L/22_043 Pagina 1 

 

OGGETTO: 

 

PROCEDURA NEGOZIATA  

ex art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020 

 (in deroga all’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) 

e del combinato disposto dell’art. 59 comma 1-bis del D Lgs 50/16 s.m.i. e  

dell’art. 48 e ss. della Legge 108/21 

per l’affidamento di APPALTO INTEGRATO per  

la progettazione definitiva ed esecutiva, il coordinamento della sicurezza in 

fase di progettazione e la realizzazione dei lavori denominati 

PIANO NAZIONALE COMPLETAMENTARE AL PNRR - LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE EDIFICI PER LO SVILUPPO DELL’ALBERGO 

DIFFUSO 

C.I.G. 9407239B32 – CUP: D84E21000910001 

 

Importo complessivo dell’appalto €. 544.180,44 + IVA, di cui:   

- €    25.971,33 per progettazione definitiva ed esecutiva 

- €. 518.209,11 per le lavorazioni di cui: 

o €. 516.033,08 per lavorazioni soggette a ribasso; 

o €.     2.176,03 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

AVVISO DI ESITO DI GARA 

 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 

2012, n.190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 

pubblica amministrazione) e dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

 

Determinazione aggiudicazione definitiva: n. 189/534 del 21/11/2022 del Responsabile del Servizio 

C.U.C. dell’Unione Montana Potenza Esino Musone. 

 

Importo a base di gara: € 544.180,44 + IVA, di cui: 

- €   25.971,33 per servizi tecnici 

- € 518.209,11 per le lavorazioni di cui: 

o € 516.033,08 per lavorazioni soggette a ribasso; 

o €     2.176,03 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

Scadenza presentazione offerte: 07/10/2022 ore 13:00. 

 

CUP: D84E21000910001. 

 

CIG: 9407239B32. 

 

p/c 

Comune di Colmurano 

mailto:cuc@umpotenzaesino.it
mailto:cuc@pec.umpotenzaesino.it


   
 

 
 
 

 

Unione Montana 
Potenza Esino Musone 

 

Servizio 

Centrale Unica di 
Committenza 

 
Viale Mazzini, 29  
62027 San Severino Marche 
Tel. 0733.637245/6/7 Fax 
0733.634411 
E-mail: cuc@umpotenzaesino.it     
PEC: cuc@pec.umpotenzaesino.it 

 

Progr. L/22_043 Pagina 2 

CPV: 71250000-5 Lavori di ristrutturazione 

 

Procedura di gara: negoziata ex art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020 (in deroga all’art. 36, comma 

2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) con invito a partecipare esteso a n. 15 (quindici) operatori. 

 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo determinato dal maggior ribasso percentuale da applicarsi ai 

prezzi unitari posti a base di gare e pertanto all’importo dei lavori posto a base di gara, al netto degli 

oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, ai sensi dell’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020, convertito in 

L. 120/2020, e degli artt. 36, comma 9-bis e 95, commi 2, 6 e 12 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

N° operatori invitati: 2. 

 

N° offerte ricevute nei termini: 1. 

 

N° offerte ammesse: 1. 

 

N° offerte escluse: 0. 

 

Durata appalto: 

SERVIZI TECNICI 

Termine di esecuzione progettazione definitiva: 70 (settanta) giorni naturali e consecutivi 

decorrenti dalla data del verbale di consegna dei servizi, come dettagliato nel CSA. 

Termine di esecuzione progettazione esecutiva: 50 (cinquanta) giorni naturali e consecutivi 

decorrenti dalla data del verbale di consegna dei servizi, come dettagliato nel CSA. 

 

LAVORI 

Termine di esecuzione dei lavori: 730 (settecentotrenta) giorni naturali e consecutivi 

decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori, come dettagliato nel CSA. 

 

Responsabile Unico del Procedimento: Geom Saverio Verdicchio, Funzionario Responsabile del 

Servizio Tecnico del Comune di Colmurano. 

 

Responsabile del Procedimento di Selezione: Avv. Pietro Tapanelli, C.U.C. - Unione Montana 

Potenza Esino Musone. 

 

Comunicazioni ex art. 76, comma 5, D.Lgs 50/2016: 21/11/2022. 

 

Data presente avviso: 21/11/2022. 

 

Aggiudicatario: CONSORZIO STABILE SINERGICA con sede legale in Via Ludovisi n. 35 – 00187 

– Roma (RM) – C.F./P.IVA 13600521002. 

 

Ribasso Aggiudicazione: 2,000 %. 

 

mailto:cuc@umpotenzaesino.it
mailto:cuc@pec.umpotenzaesino.it


   
 

 
 
 

 

Unione Montana 
Potenza Esino Musone 

 

Servizio 

Centrale Unica di 
Committenza 

 
Viale Mazzini, 29  
62027 San Severino Marche 
Tel. 0733.637245/6/7 Fax 
0733.634411 
E-mail: cuc@umpotenzaesino.it     
PEC: cuc@pec.umpotenzaesino.it 

 

Progr. L/22_043 Pagina 3 

Importo aggiudicazione: € 533.340,35 oltre IVA, comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti 

a ribasso pari a € 2.176,03. 

 

Organismo di ricorso: TAR Marche. 

 

Il presente avviso è pubblicato sul profilo dell’Unione Montana per 15 giorni consecutivi a far data del 

21/11/2022. 

 

San Severino Marche, lì 21/11/2022 

 

Il Responsabile del Servizio C.U.C. 

Avv. Pietro Tapanelli 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005, modificato ed integrato dal D.Lgs. n.235/2010 e dal 

D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:cuc@umpotenzaesino.it
mailto:cuc@pec.umpotenzaesino.it

		2022-11-21T12:51:29+0000
	TAPANELLI PIETRO




